

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ POREIKIO PAGRĮSTUMO VŠĮ
VILKAVIŠKIO LIGONINĖS VAIKŲ SKYRIAUS IŠLAIKYMO ĮVERTINTI GRUPĖS
POSĖDIS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-11-25 Nr. 2

Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2021 m. lapkričio 25 d., 10.00-11.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Daiva Riklienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja.

Posėdžio sekretorė – Laura Nešukaitienė, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė).

Dalyvavo:

1. Daiva Riklienė – Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, darbo grupės pirmininkė;
2. Gediminas Gudaitis – Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narys;
3. Daiva Čerņiuvienė – Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos narė;
4. Vilija Ramanauskienė – Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė;
5. Linas Blažaitis – VŠĮ Vilkaviškio ligoninės direktorius;
6. Algirdas Pilipavičius – VŠĮ Vilkaviškio ligoninės Stebėtojų tarybos pirmininkas;
7. Silva Mičiulytė – VŠĮ Vilkaviškio ligoninės vyr. ekonomistė.

D. Riklienė supažindino su informacija po susitikimo su Sveikatos apsaugos ministerija dėl sveikatos apsaugos pertvarkos. Vadovaujantis Valstybinės ligonių kasos pateiktais skaičiais atsižvelgus į aktyvaus gydymo lovų skaičių rekomenduota palikti vaikų dienos stacionarą įsigyjant naują įrangą ir reikalingas priemones. Dienos stacionaro paslauga – planinė gydymo ir (ar) diagnostinė asmens sveikatos priežiūros veikla, kurios metu užtikrinama paciento priežiūra iki 8 val. Dienos stacionaro paslaugas teikia atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojas kartu su bendrosios praktikos slaugytoju ir (ar) vaikų slaugytoju. Skyriuje turėtų būti 7 aktyvaus gydymo lovų tada gaunamos pajamos padengtų patiriamas išlaidas. Sąnaudos 4,92 etato gydytojų, 5,5 etato bendrosios praktikos slaugytojų, 1,0 etato valytojų sudaro 256830 Eur. Kitos išlaidos (maitinimas, skalbimas, medicinos reikmenys, komunalinės paslaugos, med. Skyrių paslaugos ir kt.) sudaro 50400 Eur. Viso sąnaudų 307230 Eur. šiuo metu esantis visą parą dirbantis skyrius, nėra efektyvus, norima mažinti administracinę našta, specialistams suformuoti normalius darbo krūvius. Tai yra tik rekomendacija, ir dėl to susirinko darbo grupė, kad nuspręsti ar palikti visą parą veikiančią Vaikų ligų skyrių ir prisidėti prie skyriaus išlaikymo Savivaldybei, ar susimąžinti ir teikti Dienos stacionaro paslaugas.

Pateikė klausimą dėl įstaigos nuostolio. Iki dabar Vilkaviškio ligoninės rezultatas buvo teigiamas. Vadovaujantis išgirsta informacija ir 2021 m. rezultatas bus teigiamas, tai kodėl būtinas Savivaldybės prisidėjimas, o ne išlaidos išdalinamos visiems ligoninės skyriams tolygiai. Buvo paminėta faktas, kad aktyviam vaikų gydymui yra priskirta tik trys palatos Akušeriniame skyriuje. Tai gal sumažėjimas atsirado todėl, kad nėra kur guldyti sergančius vaikus. Buvo pateikta ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų analizė. Lyginant pastaruosius 4 metus, vaikų skaičiai labai panašūs, tai kodėl taip sumažėjo gydomų ligoninėje skaičius. Nuo 2018 m. Vilkaviškio ligoninės ataskaitose ženkliai sumažėjęs aktyvaus gydymo lovų skaičius Vaikų ligų skyriuje. Ar galima identifikuoti priežastis. Sveikatos apsaugos ministerijos duomenimis, rekomenduojama palikti Dienos stacionarą. Jeigu vertinti politiškai, atsižvelgus į rajono patrauklumą jaunoms šeimoms, sprendimas palikti visą parą veikiančių vaikų ligų skyrių.

1. SVARSTYTA: Dėl finansavimo poreikio Vaikų ligų skyriui, kokios sumos reikia, kad išsaugoti visą parą veikiančių vaikų ligų skyrių.

L. Blažaitis išsakė, kad Covid-19 metu dėl fizinio lovų trūkumo vaikų neguldymo į skyrių nebuvo, jei buvo reikalinga nakties ar dienos metu jie buvo guldomi į terapiją ar nervų skyrių. Išskiria, kad net ir klinikose lovų užimtumas vaikų skyriuje sumažėjo 50 proc. Ligoninė gauna pinigus už visą aktyvų gydymą, dėl to vaikų skyriaus nuostolis buvo dengiamas iš kitų skyrių sąskaitų. Pandemijos metu sumažėjo ir kitų skyrių pajamos. Todėl dėl sumažėjusių pajamų nuostolingi vaikų skyriaus išlaikyti negali. Vakar susitikime ministerija tiksliai pasakė, kad ji neduos vaikų skyriaus, dotuoti turi Savivaldybė. Jei ligonių kasos mokėtų padarias kainas už vaikų gydymą šios problemos nebūtų.

G. Gudaitis klausia: ar vaikų skyriuje vaikų skaičius sumažėjo dėl roto viruso, nes vaikai pradėti skiepinami nuo jo? Ar tiesa, kad tai turi įtakos?

L. Blažaitis teigia, kad vaikų hospitalizavimas nuo šio viruso yra perteklinis hospitalizavimas. Roto virusas yra viena nedidelė dalis dėl ko vaikai patenka į ligoninę. Šiuo metu kai mokyklos dirba ir vaikai mokosi kontakte jaučiamas sergančių vaikų skaičiaus padidėjimas. Todėl būtų sudėtinga prognozuoti kokie rezultatai bus šių metų pabaigoje.

D. Riklienė klausia: ar eina apibrėžti, kad savivaldybė įsipareigoja konkrečiai 100 tūkst. prisidėjimu finansiškai o likusius 100 000 tūkst. Ligoninė bando atrasti resursų viduje?

L. Blažaitis atsako, kad ligoninė viduje resursų neturi. Šiuo metu pateikti minimalūs skaičiavimai su paskaičiuotu reikalingu minimaliu darbuotojų skaičiumi. Ir Vaikų skyriaus išlaikymas gali tik didėti.

D. Čerņiuvienė klausia ar matote ligoninės viduje atliekamų resursų vaikų skyriaus išlaikymui? Ar eina sumažinti valomą plotą, kad būtų sumažinti plaunamą reikalingą plotą?

Vykdam pertvarką Vilkaviškio ligoninėje Vaikų skyrius planuojama gražinti į buvusias patalpas, kurių plotas dar didesnis nei šiuo metu esantis akušerijos skyriuje, taip pat valytojos atlieka ir slaugytojo padėjėjos pareigas, nes tai įeina į jos pareigybes.

D. Čerņiuvienė klausia ar tikrai reikalingas toks plotas 7 lovom?

S. Mičiulytė išskiria, kad reikia nepamiršti, kad tame pačiame skyriuje teikiamos ir ambulatorinės paslaugos ir išskirti atskirai valomas patalpas kainuotų dvigubai brangiau.

L. Blažaitis papildo, kad lovai reikia 14 kvadratų, gydytojo kabinetas, slaugytojo kabinetas, jei atskiriamos paslaugos, reiktų antro gydytojo etato, antro slaugytojo etato ir dar vieno kabineto. Šiuo metu yra minimalizuotas skyrius kiek įmanoma.

G. Gudaitis primena, kad pirmo susitikimo metu Blažaitis sakė, jog kažkokią dalį resursų ieškotų pati ligoninė ir reiktų prisidėti tik 100 000 tūkst.

D. Riklienė klausia kokią galima pasiūlyti alternatyvą jei paliekam Vaikų dienos paslaugų stacionarą, bet jei reikia vaikams paslaugų naktį ir savaitgalį pasiūlom apgyvendinimą vietoje, kur tėvai su vaiku sulaukia ryto.

L. Blažaitis išsako, kad tokia alternatyva netinkama, nes dabartinės mamytės nelauks ryto, pasipils skundai, televizijos, kad vaikui niekas nesuteikė pagalbos. Arba naktį vaikas vežamas į artimiausią ligoninę arba savivaldybei reikia prisidėti 200 000 tūkst. ir išlaikyti visą parą veikiančią skyrių.

G. Gudaitis pasitikslina, ar savivaldybė turi prisidėti jau šiais metais ar kitais prie vaikų skyriaus išlaikymo.

L. Blažaitis atsako, kad kitais metais 2022 metais.

D. Čerņiuvienė klausia kaip apskaičiuojamos vaikų skyriaus išlaidos?

S. Mičiulytė atsako, kad Sveikatos apsaugos ministro įsakymu apskaičiuojamos vaikų skyriaus sąnaudos, ir iš Sveidros išimamas tikslus lovdienių skaičius, kuris rodo pajamas. Todėl rezultatai galima pateikti kiekvieną ketvirtį.

D. Riklienė paklausė gal įmanoma atrasti naujų paslaugų, kurios padėtų sumažinti vaikų skyriaus nuostolį.

L. Blažaitis pabrėžia, kad tai yra minimalus etatų skaičius ir tą sumą reikia rezervuoti savivaldybės biudžete, gal su laiku pakils ligonių kasų įkainis, padaugės vaikų, tikslų reikalingą finansavimą bus galima patikslinti kas ketvirtį ar pusmetį.

S. Mičiulytė paaiškina, kad vieno ligonio gydymas Vaikų ligų skyriuje per 9 mėnesius kainuoja 900 Eur, kai vidaus skyriaus paciento gydymas kainuoja virš tūkstančio. Priklauso nuo procedūrų papildomas finansavimas, kai vaikų skaičius sumažėjo, skyrius negauna net bazinio apmokėjimo.

Vilija Ramanauskienė priminė, kad numatyti 200 tūkst. Eurų galima, bet vadovaujantis ankstesnių metų patirtimi, Savivaldybės biudžeto projektas pagal norus būna keletu milijonų per didelis ir nesibalansuoja. Priminė skolas UAB Vilkaviškio komunaliniam ūkiui apie 800 tūkst. Eur., UAB Bondrida apie 300 tūkst. Eur, UAB Darna apie 200 tūkst. Eur. Tai kad tokia suma bus patvirtinta nežinau ar galima užtikrinti.

1. NUTARTA: Siūlyti Vilkaviškio rajono tarybai palikti visą parą veikiančią VŠĮ Vilkaviškio ligoninės vaikų ligų skyrių ir numatyti Savivaldybės 2022 m. biudžeto projekte 200 000 tūkst. Eurų Vaikų ligų skyriaus veiklai.

D. Riklienė apibendrina, kad darbo grupės metu neatrasta alternatyva, kuri galėtų papildomai generuoti pajamas ir sumažinti nuostolį kuris reikalingas vaikų ligų skyriaus išlaikymui.

Posėdžio pirmininkė



Daiva Riklienė

Posėdžio sekretorė



Laura Nešukaitienė